
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 500
27 Οκτωβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη Δημοτικής δασικής έκτασης 1.705,98 τ.μ. ως 
αναδασωτέας στη δασική θέση «Κτήμα Εμμανου−
ήλ» του Δ.Δ. Ακροποτάμου του Δήμου Ορφανού. 1

Κήρυξη Δημόσιας δασικής έκτασης 3,5 στρ. ως ανα−
δασωτέας στη δασική θέση «Μαυρόρεμα» του
Δ. Δ. Κηπίων του Δήμου Ελευθερούπολης. ............. 2

Κήρυξη Κοινόχρηστης δασικής έκτασης 16 στρ. ως 
αναδασωτέας στη δασική θέση «Γαϊδουρόκαστρο» 
του Δ. Δ. Ορφανού του Δήμου Ορφανού. ................. 3

Κήρυξη Κοινόχρηστης δασικής έκτασης 5 στρ. ως 
αναδασωτέας στη δασική θέση «Ξηρόρεμα» του 
Δ. Δ. Γέροντα του Δήμου Χρυσούπολης ................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 19552/988 (1)
    Κήρυξη Δημοτικής δασικής έκτασης 1.705,98 τ.μ. ως ανα−

δασωτέας στη δασική θέση «Κτήμα Εμμανουήλ» του 
Δ.Δ. Ακροποτάμου του Δήμου Ορφανού.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ− ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
Α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του ν. 998/1979.
γ) Του ν. 2240/1994 «Περί συμπληρώσεως των διατά−

ξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 153).

δ) Των ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90Α/27.5.1997) και ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107Α/30.5.1997).

2. Την υπ’ αριθμ. 2439/16.4.2009 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή “Με εντολή Γεν. Γραμματέα” αποφάσεων, εγ−
γράφων και άλλων πράξεων στο Γενικό Δ/ντή, στους 
Προϊσταμένους Δ/νσεων κ.λπ. (ΦΕΚ 839/Β/6.5.2009)».

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/ 
1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

4. Την υπ’ αριθμ. 5552/1.10.2009 αναφορά του Δασαρ−
χείου Καβάλας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

5. Την υπ’ αριθμ. 2282/12.10.2009 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
των δασικών εδαφών του δασικού περιβάλλοντος και 
την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, Δημοτική δασική έκταση 1.705,98 τ.μ. στη 
δασική θέση «Κτήμα Εμμανουήλ» του Δ. Δ. Ακροποτάμου 
του Δήμου Ορφανού, που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση, ώστε να αποκλειστεί η χρήση της για κάθε 
άλλο σκοπό. Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−
Ε−Ζ−Α, όπως αποτυπώνεται στο τοπογραφικό διάγραμ−
μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης και έχει όρια:

Βόρεια: Δημοτική δασική έκταση
Νότια: Δημοτική δασική έκταση
Ανατολικά: Δημοτική δασική έκταση
Δυτικά: Δημοτική δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 22 Οκτωβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΛΑΖΑΡΟΣ ΤΣΑΚΜΑΚΙΔΗΣ

5153

Το παρών ΦΕΚ επανεκτυπώθηκε λόγω λάθους



5154 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5155

      Αριθμ. 15269/549 (2)
Κήρυξη Δημόσιας δασικής έκτασης 3,5 στρ. ως αναδα−

σωτέας στη δασική θέση «Μαυρόρεμα» του Δ. Δ. Κη−
πίων του Δήμου Ελευθερούπολης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του ν. 998/ 

1979.
γ) Του ν. 2240/1994 «Περί συμπληρώσεως των διατά−

ξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 153)  .

δ) Των ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90Α/27.5.1997) και ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107Α/30.5.1997).

2. Την υπ’ αριθμ. 2439/16.4.2009 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή “Με εντολή Γεν. Γραμματέα” αποφάσεων, εγ−
γράφων και άλλων πράξεων στον Γενικό Δ/ντή, στους 
Προϊσταμένους Δ/νσεων κ.λπ. (ΦΕΚ 839/Β/6.5.2009)».

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/ 
1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

4. Την υπ’ αριθμ. 5027/14.9.2009 αναφορά του Δασαρ−
χείου Καβάλας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

5. Την υπ’ αριθμ. 2096/29.9.2009 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
των δασικών εδαφών του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή ανα−
δάσωση, Δημόσια δασική έκταση 3,5 στρ. στη δασική θέση 
«Μαυρόρεμα» του Δ.Δ. Κηπίων του Δήμου Ελευθερούπο−
λης, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, ώστε να αποκλει−
στεί η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό. Προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Α−Β−Γ−...−Θ−Ι−Α, όπως αποτυπώνεται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας απόφασης και έχει όρια:

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση
Νότια: Δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 29 Σεπτεμβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΛΑΖΑΡΟΣ ΤΣΑΚΜΑΚΙΔΗΣ



5156 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5157

      Αριθμ. 15277/556 (3)
Κήρυξη Κοινόχρηστης δασικής έκτασης 16 στρ. ως ανα−

δασωτέας στη δασική θέση «Γαϊδουρόκαστρο» του 
Δ. Δ. Ορφανού του Δήμου Ορφανού.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του ν. 998/ 1979.
γ) Του νόμου 2240/1994 «Περί συμπληρώσεως των δι−

ατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 153).

δ) Των ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90Α/27.5.1997) και ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107Α/30.5.1997).

2. Την υπ’ αριθμ. 2439/16.4.2009 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή “Με εντολή Γεν. Γραμματέα” αποφάσεων, εγ−
γράφων και άλλων πράξεων στο Γενικό Δ/ντή, στους 
Προϊσταμένους Δ/νσεων κ.λπ. (ΦΕΚ 839/Β/6.5.2009)».

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/ 
1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

4. Την υπ’ αριθμ. 4917/9.9.2009 αναφορά του Δασαρ−

χείου Καβάλας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

5. Την υπ’ αριθμ. 2052/29.9.2009 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
των δασικών εδαφών του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή ανα−
δάσωση, Κοινόχρηστη δασική έκταση 16 στρ. στη δασική 
θέση «Γαϊδουρόκαστρο» του Δ. Δ. Ορφανού του Δήμου 
Ορφανού, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, ώστε να απο−
κλειστεί η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό. Προσδιορίζε−
ται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α, όπως αποτυπώνεται 
στο τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας απόφασης και έχει όρια:

Ανατολικά: Κοινόχρηστη δασική έκταση
Δυτικά: Κοινόχρηστη δασική έκταση
Βόρεια: Κοινόχρηστη δασική έκταση
Νότια: Ιδιόκτητη γεωργική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 29 Σεπτεμβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
 Ο Γενικός Διευθυντής

ΛΑΖΑΡΟΣ ΤΣΑΚΜΑΚΙΔΗΣ



5158 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5159

      Αριθμ. 15268/548 (4)
Κήρυξη Κοινόχρηστης δασικής έκτασης 5 στρ. ως ανα−

δασωτέας στη δασική θέση «Ξηρόρεμα» του Δ. Δ. 
Γέροντα του Δήμου Χρυσούπολης

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του 

ν. 998/1979.
γ) Του ν. 2240/1994 «Περί συμπληρώσεως των δια−

τάξεων για την Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 153) .

δ) Των ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90Α/27.5.1997) και ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107Α/30.5.1997).

2. Την υπ’ αριθμ. 2439/16.4.2009 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα Περιφέρειας A.M.Θ. «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή “Με εντολή Γεν. Γραμματέα” αποφάσεων, εγ−
γράφων και άλλων πράξεων στον Γενικό Δ/ντή, στους 
Προϊσταμένους Δ/νσεων κ.λπ. (ΦΕΚ 839/Β/6.5.2009)».

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/ 
1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

4. Την υπ’ αριθμ. 5257/22.9.2009 αναφορά του Δασαρ−
χείου Καβάλας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

5. Την υπ’ αριθμ. 2158/29.9.2009 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
των δασικών εδαφών του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή ανα−
δάσωση, Κοινόχρηστη δασική έκταση 5 στρ. στη δασική 
θέση «Ξηρόρεμα» του Δ. Δ. Γέροντα του Δήμου Χρυσού−
πολης, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, ώστε να απο−
κλειστεί η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό. Προσδιορίζε−
ται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α, όπως αποτυπώνεται 
στο τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας απόφασης και έχει όρια:

Βόρεια: Κοινόχρηστη δασική έκταση
Νότια: Κοινόχρηστη δασική έκταση
Ανατολικά: Κοινόχρηστη δασική έκταση
Δυτικά: Κοινόχρηστη δασική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 29 Σεπτεμβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΛΑΖΑΡΟΣ ΤΣΑΚΜΑΚΙΔΗΣ    



5160 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005002710090008*


		2009-11-24T12:12:16+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




